
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lagnasco.  Responsabile Procedimento: GARNERO LORENZA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 123 DEL 07/03/2024  

 
 
OGGETTO: 

Rimborso spese di postalizzazione relative all'emissione degli avvisi di 
accertamento IMU, TASI e TARI anno 2019. Impegno di spesa. Codice Cig: 
B0B4C760D3.  

 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno sette del mese di marzo nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario 

 

Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 in data 30.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione Super Semplificato (DUPS) - Periodo 2024/2026.  
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 in data 18.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 
118/2011. 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 18.01.2024 esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Piano delle risorse e degli obiettivi 2024/2026 e sono state assegnate ai responsabili dei 
servizi le risorse in conformità con il bilancio di previsione 2024/2026. 

 
Dato atto che: 
 con propria precedente determinazione n. 256 del 09.06.2023 si è proceduto ad affidare, con l’ausilio 

della piattaforma di e-procurement AcquistinRetePA del Mercato Elettronico della P.A. messo a 
disposizione dal MEF, alla Ditta Ge.S.E.L. Engeneering Srl con sede in Cuorgnè, via Milite Ignoto, n. 3 – 
C.F./ P.IVA 07097770015, il servizio di gestione e mantenimento della banca dati, con assistenza software, 
degli archivi IMU e TARI per il triennio 2023/2025. 

 
 con propria precedente determinazione n. 257 del 09.06.2023 si è proceduto ad affidare alla medesima 

Ditta Ge.S.E.L. Engeneering Srl con sede in Cuorgnè, via Milite Ignoto, n. 3 – C.F./ P.IVA 07097770015 
l’attività di accertamento delle entrate IMU (annualità dal 2017 al 2025) e TARI (annualità dal 2018 al 
2025). 

 
 con propria precedente determinazione n. 97 del 29.02.2024 è stata approvata la lista di carico relativa 

agli avvisi di accertamento TARI anno 2019. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lagnasco.  Responsabile Procedimento: GARNERO LORENZA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 con propria precedente determinazione n. 102 del 01.03.2024 è stata approvata la lista di carico relativa 
agli avvisi di accertamento IMU anno 2019.  

 
Precisato che è stato richiesto alla Ditta Ge.S.E.L. Engeneering Srl di procedere, per entrambe le liste di 
carico, alla spedizione massiva degli avvisi di accertamento per conto del Comune, con rimborso delle spese 
di postalizzazione dietro presentazione di preventivo definitivo. 
 
Visto il documento n. 706 del 04.03.2024 presentato dalla Ditta Ge.S.E.L. Engeneering Srl relativo al servizio 
di postalizzazione, mediante raccomandata con ricevuta di ritorno, di n. 8 avvisi di accertamento relativi alla 
TARI 2019 per l’importo di € 52,00, oltre € 2,00 per bollo. 
 
Visto altresì il documento n. 708 del 04.03.2024 presentato dalla Ditta Ditta Ge.S.E.L. Engeneering Srl relativo 
al servizio di postalizzazione, mediante raccomandata con ricevuta di ritorno, di n. 52 avvisi di accertamento 
relativi all’IMU 2019 per l’importo di € 362,00, oltre € 2,00 per bollo. 
 
Dato atto che la spesa complessiva di € 418,00 trova copertura al cap. 1187/99 denominato “Spese per la 
riscossione dei tributi comunali” del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024, sufficientemente 
capiente. 
 
Ravvisata la necessità di provvedere con la massima urgenza all'impegno della spesa come sopra meglio 
dettagliata. 
 
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011. 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., in particolare, il comma 2 dell’art. 109 relativamente al 
conferimento, nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai responsabili degli uffici o dei servizi, 
delle funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, del medesimo D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 
 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale dei Servizi e degli Uffici approvato con la 
deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 29.11.2022 che prevede che, con decorrenza 01.01.2023, la 
struttura organizzativa dell’Ente sia articolata nelle seguenti Aree, unità organizzative di massimo livello, a 
cui corrispondono gli incarichi di Responsabilità dei Servizi di cui all’art. 109 del D.lgs 267/00: Area 
amministrativa, Area finanziaria, Area tecnica, Area personale, Area di vigilanza. 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 3 in data 02.01.2023, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità dell’AREA FINANZIARIA, con la conseguente attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014. 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011. 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001. 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 
Richiamando punto per punto, ai fini della motivazione, le premesse che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lagnasco.  Responsabile Procedimento: GARNERO LORENZA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1) Di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2001, la somma necessaria per il rimborso delle spese di postalizzazione relative 
agli avvisi di accertamento IMU/TASI/TARI 2019 a favore Ditta Ge.S.E.L. Engeneering Srl, per l’importo 
complessivo di € 418,00, corrispondente a obbligazione giuridicamente perfezionata, con le seguenti 
imputazioni sul bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024, agli esercizi in cui la stessa è esigibile: 
 

Eserc. Finanz. 2024  

Voce 360  

AG 5 FINANZIARIA 

Cap./Art. 1187/99 Descrizione SPESE PER LA RISCOSSIONE DEI TRIBUTI COMUNALI 

Missione 01 Programma 04 Macroaggregato 103 

Titolo  1 Spese correnti 

P.F. Livello 5 U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c. 

Creditore Ge.S.E.L. Engeneering Srl 

Causale Rimborso spese di postalizzazzione avvisi di accertamento IMU/TASi/TARI 2019 

Importo  € 418,00  

 
2) Di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il seguente Codice Identificativo di Gara CIG 

B0B4C760D3 acquisito attraverso l'apposita piattaforma di approvvigionamento digitale certificata, messa 
a disposizione direttamente dall’A.N.A.C. denominata “piattaforma contratti pubblici – PCP”. 

 
3) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, ed in attuazione 

della circolare RGS n. 5/2016 che il cronoprogramma di spesa derivante dal presente provvedimento è 
compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all’art. 1, commi 707-734, della Legge n. 208/2015. 

 
4)  Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 

che il presente provvedimento, oltre a quanto dovuto a titolo di rimborso di cui alla premessa, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente. 

 
5)  Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio. 

 
6) Di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestate la copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
7) Di dare atto che alla liquidazione della spesa, a norma dell’art. 184 del D. Lgs. 267/2000, si provvederà 

dietro presentazione di regolare fattura elettronica ed entro il limite di spesa su indicato. 
 
8) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. 33/2013. 
 
9) Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990 e s.m.i. che il responsabile del procedimento è lo 

scrivente Responsabile del Servizio. 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lagnasco.  Responsabile Procedimento: GARNERO LORENZA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente                                                                                                                  

F.to:BASTONERO Rag. Michela 

 


